

Debut® Difenoconazole 25% EC Systemic Fungicide

Chemical Composition: Difenoconazole a.i. 25.00% m/m, Emulsifiers: Castor oil polyglycol ether 36-40 13.00% m/m, Dodecyl bezeene sulfonic acid, calcium salt 2.00% m/m, Solvent C-9 45.00% m/m, Cyclohexanine 15.00% m/m. **Total: 100.00% W/W.** **Direction Of Use:** Measure out required quantity of the product and mix it well with a small quantity of water. Add the remaining quantity of water as specified with thorough agitation for high volume of application through knapsack sprayers of high volume sprayers. **Dosage, Pre Harvesting Period:** Please read in leaflet. **Re Entry:** 24 Hrs. **Precautions:** Do not use the cooking utensils for preparing spray solution. Use stick for stirring the spray solution. Wear hand gloves to avoid contact with the skin. Also avoid inhalation and contact with eyes, wear protective clothing masks, goggles, boots while spraying and do not expose yourself to spray drift. Do not blow nozzles with mouth. Do not eat, drink or smoke while handling or applying the product. Do not store unused spray solution. Clean sprayer, buckets and other utensils with water daily after use. Wash hands with soap and plenty of water and change clothes after the work is over. Also wash the contaminate clothes. Do not contaminated streams, ponds, waterways etc., by discharging leftover spray material into them or by cleaning sprayers, contaminated buckets etc., in them. **Antidote:** No specific antidote is known. Apply symptomatic therapy. **First Aid:** Please see enclosed leaflet. **Symptoms:** Please see enclosed leaflet. **Recommendations:** Read attached leaflet before use. **Keep in cool, dry place away from heat and open flame.**

डेब्यु डाइफेनोकोनाझोल २५ प्रतिशत ई सी अंतप्रवाही फफूंदनाशक

रासायनिक संरचना: डाइफेनोकोनाझोल (सक्रिय तत्व) २५.००% भार/भार, कैस्टोर आयल पोलिग्लायकोल इथर ३६-४० १३.००% भार/भार, डोडेसिल बेजेन सल्फोनिक एसिड कैल्शियम साल्ट २.००% भार/भार, सालवेंट सी-९ ४५.००% भार/भार, सायक्लोहेक्सानो १५.००% भार/भार. **योग: १००.००% भार/भार.** **उपयोग के लिए निर्देश:** उत्पाद की वांछित की मात्रा लीएंग और उसे थोड़े से पानी के साथ अच्छी तरह से मिलाइए। पीठ पर लधने वाले यंत्र को तथा उच्च आयतन वाले छिड़काव यंत्र का प्रयोग करें। बड़ी मात्रा में उपयोग करने के लिये निरिस्ट मात्रा का बाकी पानी भी अच्छी तरह से हिलाहिलाकर मिला लीजिए। **खुराक, पीएचआई:** उपयोग से पहले संलग्न पुस्तिका पढ़ें। **पुनः प्रवेश:** २४ घंटे. **प्रयोगकर्ताओं के लिए सावधानियां:** छिड़काव तैयार करने के लिए खाना पकाने के बर्तनों का इस्तेमाल न करें। छिड़काव के घोल को हिलाने के लिए लकड़ी का प्रयोग करें। त्वचा से स्पर्श से बचाने के लिए दस्ताने पहनें। साँस के साथ अन्दर लेने और आंख से सम्पर्क से भी बचें। छिड़काव करते समय सुरक्षात्मक कपड़े, मास्क चश्मा, जूते आदी पहने व स्वयं को छिड़काव की फुहार से बचाए। नोजलस में मुंह से फूंक न मारें। उत्पाद को उठाने रखने या प्रयोग करने के समय खाना पीना या धूम्रपान न करें। कार्य समाप्त होने के बाद हाथों को साबुन और डेर सारे पानी से धोएं बची हुई छिड़काव सामग्री को झरनों, तालाबों, नहरों आदि में बहाकर या छिड़काव यंत्रों, बाल्टियों आदि को उनमें धोकर उनको दूषित न करें यदि मधुमखियाँ सक्रीय हो तो छिड़काव न करें। सिफारिश की गई मात्रा में प्रयोग किये जाने पर वन्य जीवों पर प्रतिकूल प्रभाव की संभावना नहीं रहती यदि विष चढ़ने का कोई भी चिन्ह दिखाई दे तो तुरंत डॉक्टर से संपर्क करें। **विषनाशक:** कोई विशेष विष नाशक नहीं है। लक्षणानुसार इलाज कराएँ। **प्राथमिक चिकित्सा:** कृपया संलग्न लीफलेट देखें। **लक्षण:** कृपया संलग्न लीफलेट देखें। **उपयोग:** उपयोग से पूर्व संलग्न पत्रिका पढ़ें। **सुखी और ठंडी जगह पर आग से दूर रखें।**

डिब्यु डीफेनोकोनाझोल २५% ई सी सिस्टीमिक लाइ दवा

डोसिज
 36-40 13.00% m/m डोडिसिल मन्ड्रेन सल्फोनिक एसिड कैल्शियम साल्ट 2.00% m/m सेल्वेन्ट सी-९ 45.00% m/m
 15.00% m/m सायक्लोहेक्सानो 100.00% w.w. **योग: 100.00%**
खतरा DANGER خطر नाक
बच्चों की पहुँच से दूर रखिए
KEEP OUT OF THE REACH OF CHILDREN
शिशुओं की पहुँच से दूर रखिए
 24 कांठे **उपयोग:** उपयोग से पूर्व संलग्न पत्रिका पढ़ें। **सुखी और ठंडी जगह पर आग से दूर रखें।**

DIFENOCONAZOLE 25% EC SYSTEMIC FUNGICIDE

DEBUT®



® – Registered Trademark of Indofil Industries Limited, Mumbai, India



Regn. No.: CIR-100489/2011-Difenoconazole(EC)(317)-1
 रजि. नं.: सीआयआर-१००४८९/२०११-डाइफेनोकोनाझोल(ई सी)(३१७)-१
Mfg. Lic. No.: GJ-PAN-01048
 उत्पादन लाइसन्स नं.: जीजे-पीएन - ०१०४८

Manufactured & Marketed by : Indofil Industries Limited,
Redg. Office : Kalpataru Square, 4th Floor, Kondivita Road, Off Andheri-Kurla Road, Andheri (East), Mumbai - 400 059
 उत्पादक व विक्रेता : इंडोफिल इण्डस्ट्रीज लिमिटेड,
 रजि. ऑफिस: कल्पतरु स्क्वेअर, ४थी मंजिल, कोन्डीविटा रोड, ऑफ अन्धेरी-कुर्ला रोड, अन्धेरी (पूर्व), मुंबई - ४०० ०५९
Factory : Plot No. 104-1-A, GIDC Halol-2, Dist - Panchmahal - 389350, Gujarat.
फैक्टरी : प्लॉट नं. १०४ -१-ए, जीआयडीसी, हालोल-२, जि. पंचमहल - ३८९३५०, गुजरात

Batch No.:
 बैच नं.:
Mfg. Date :
 उत्पादन तिथि:

Exp. Date :
 समापन तिथि:

Max. retail price inclusive of all taxes in Indian currency ₹ :
 अधिकतम खुदरा मूल्य सभी करें सहित भारतीय मुद्रा में ₹ :
Unit sale price per litre ₹ :

For any complaint contact
 Customer Care Cell at Indofil Industries Limited, Kalpataru Square, 4th Floor, Kondivita Road, Off Andheri-Kurla Road, Andheri (East), Mumbai - 400 059.
 Toll Free No. : 1800-120-003-004,
 email : customercare@indofil.com

